AKT THEMELIM!
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

wynEnterprise sh.p.k

Neni 1

Themelimi

1.1 Ortak Themelues i shogérisé wynknterprise sh.p.k, éshté:

« Z. Masayuki Kuroda, shtetas japonez, i datélindjes 04 tetor 1975, nr. pasaporte:
TT2218310, me leje géndrimi shqgiptare nr. 286901, nr. leternjoftimi. 839556390 dhe
nr. personal. H54004004D, me adrese banimi: Rr. Beqir Luga, Nd. 3, H.1, Nj
Administrative Nr. 2, 1017, Tiran&, Shqipéri.

1.2 Data e Themelimit {& Shogérisé éshté 17/06/2025. Shogéria themelohet dhe do &
funksionojé bazuar né Ligjin Shgiptar. Ajo do té fitojé personalitetin juridik me

regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Né& pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqgérite
Tregtare" (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén
Kombétare té Regijistrimit’, themelohet njé Shogéri me Pérgjegjési té
Kufizuar t& emértuar "wynEnterprise” Sh.p.k. (mé& poshté referuar si
"Shogéria").

Neni 2

Emri

2.1 Emri i k&saj Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar éshté wynEnterprise sh.p.k, kétu e
mé poshté e referuar kudo né kété Akt Themelimi edhe si ("Shoqgéria"). Shoqéria do
té keté vulén dhe logon e saj, té cilat s& bashku me té dhéna té tjera ¥ parashikuara

né ligj, do t& shogérojné ¢do dokument gé u drejtohet 1€ tretéve.
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Neni 3
Forma Ligjore

3.1 Shogéria "wynEnterprise", &shté shogéri me pérgjegjési té kufizuar "sh.p.k".

Neni 4

Selia

4.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Durana Tech Park, Rruga Ahmet Zogu, nr.
pasurisé 336, ZK 3852, njésia administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi postar
2013, Shqipéri.

Neni &
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogérisé do € jeté pa afat t& caktuar.

Neni 6

Shtrirja Territoriale

6.1 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pa kufizim né té gjithé territorin € Republikés sé&
Shgipérisé dhe jashté saj. Ajo ka té drejté & themelojé ose mbyllé filiale, agjensi,

gendra operative, zyra pérfaqésimi té ¢do llgji, si dhe vende dytésore zhvillimi aktiviteti.

Neni 7
Objekti i Veprimtarisé

7.1 Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte, perfshi por pa u kufizuar ne, zhvillimin e te
giithe llojeve te produkteve softuer per tregun vendas dhe nderkombetar. Keto do te
jene produkte te vecanta per inxhinier softuer te cilet zhvillojne softuer per pale te
treta/kliente si dhe pér pérdorues pérfundimtar, gofshin kéto: Produkte e softuerike si
dhe projekte softuer me zgjidhje ne lidhje me produktet dhe sherbimet e teknologiise
no-code dhe low-code. Shoqgeria do te zhvilloje produkte me fokus Inteligiencen e

Biznesit ne pergatitie e raporteve € lehta pér t'u pérdorur me vizualizime ge nuk
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kérkojné aftési teknike pér pérdoruesit fundoré, pershtatje te p&rmbaijtjes pér rajone
t& ndryshme pérmes pérkthimit dhe formatimit, analizim te dhenash né nivel
organizativ pér vendimmarrje strategjike per permiresim te Inteligjences ne Biznes.
Shogeria do te sherbejme me zgjidhje te inteligjences ne biznes ge veteintegrohen
brenda cdo strukture, te cilat gjenerojne analiza dhe raporte ne cdo hallke te punes,
dhe kane format licensimi te shkallezueshem. Shogeria synon fe kryej aktivitete
kerkimore dhe zhvillimore ne inovacion né algoritme dhe modele népér industri 1€
ndryshme, perfshire por pa u kufizuar edhe ne Inteligjencen Artificiale. Shogeria do te
zhvilloje te gjitha llojet e Sherbimeve Softuer te Gjuheve te huaja dhe te Programeve
te gjuhes Angleze. Sherbimet Softuer te Gjuheve do te ofrohen ne marredheniet
ndermjet bizneseve si dhe direkt te Operatoret e Konsumatoreve, perfshi por pa u
kufizuar ne GrapeSEED. Zhvilimin e sherbimeve Softuer te sipermendura ge
perfshijne morfologjine, testimin dhe progresin e arritur nga mesuesit dhe studentet,
si dhe licensimin e tij per GrapeSEED dhe operatore te tjere. Shogeria do te veproje
gjithashtu si rishites per GrapeSEED dhe shogeri te tjera ne vendet e perzgjedhura
per te cilat ka nje Marreveshje.

7.2 Kompania do &€ zhvillojé té gjitha liojet e shérbimeve softuer né formate t& shumta
mediatike. Ofrimi i shérbimeve softuer pér ofruesit e programeve Business-to-

Business dhe Direci-to-Consumer.

Neni 8
Viera e Kapitalit t& Nénshkruar t€ Shoqérisé

8.1 Kapitali i nénshkruar i Shogérisé ka njé vleré totale prej 100,000 LEK (njéqind mijé)

8.2 Ortaku i Vetém i Shoqérisé éshté Z.Masayuki Kuroda. E gjithé viera e kapitalit té
nénshkruar t& Shogérisé do té shlyhet nga Ortaku i Vetém | Shogérisé, brenda njé
periudhe tremujore nga dita e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

8.3 Kapitali i nénshkruar i shogérisé ndahet gjithésej né njé (1) kuoté e cila zotérohet
nga Ortaku i Vetém i shogérisé.

8.4 Vlera e kontributit t& nénshkruar t& Ortakut t€ Vetém t& Shogérisé, né Kapitalin e

nénshkruar t& Shogérisé éshté gjithésej 100,000 LEK (njégind mijé)
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8.5 Ortaku i Vetém i Shogérisé, né bazé té vierés sé kontributit q& nénshkruan né&
kapitalin e shogérisé, sipas pércaktimeve mésipér né Klauzolén (8.4), do t& zotérojé

njé kuoté me vler& nominale sipas sa vijon:
a) Ortaku i Vetém, Z. Masayuki Kuroda, zotéron njé (1) kuot&, me vleré
nominale gjithésej 100,000 LEK (njéqind mijé), e cila pérfagéson 100%

té vlerés sé kapitalit t& regjistruar/nénshkruar t& Shoqgérisé.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para
ose né natyré, sipas vendimeve t& asamblesé sé& ortakéve.

Neni 9
Shlyerja e Kontributit nga Ortaku

9.1 Ortaku themelues detyrohet t& shlyejé kontributin e tij t& nénshkruar né
kapitalin e regjistruar/nénshkruar t& shoqérisé, sipas vlerés dhe afafit té

pércaktuar te Neni (8), mé sipér, dhe népérmjet dhénies sé kontributit né para.

Neni 10
Ortaku i Vetém

10.1Megénése kapitali i nénshkruar i Shogérisé zotérohet nga njé Ortak i Vetém, ky
i fundit do t& ushtrojé té gjithé té drejtat dhe detyrimet e parashikuara pér
Asamblené e Pérgjithshme né dispozitat e zbatueshme té Ligjit Nr.9901, daté
14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" t& ndryshuar.

Neni 11

Administratori

ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqgérisé pérbéhen nga Asambieja e ortakéve dhe Organi
administrativ.
-Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqgérisé e cila vepron
né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.
-Organi i vetém administrativ i shogérisé& éshté Administratori i vetém.
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11.1Shoqéria do té& administrohet nga njé Administrator, individ.
11.2 Administratori i Shogérisé emérohet pér kohézgjatje prej pesé (5) vjet, dhe
éshté i rizgjedhshém.
11.3Né lidhje me té drejtat, kompetencat, detyrat dhe kufizimet e funksionit té
Administratorit do t& zbatohen rregullat e parashikuara né Ligj dhe né Statutin e
Shogérisé.
11.4Administrator i Shogérisé pér periudhén e paré pesévjecare, emérohet:
» Z. Angjelos Shkurti, shtetas shqiptar, i datélindjes 02 tetor 1993, nr. pasaporte:
BR3171262 dhe nr. personal. J31002086N, me adrese banimi: Rr. Petro Nini
Luarasi, Nd. 5, H.13, Ap. 43, Nj. Administrative Nr. 2, 1010, Tirané&, Shqipéri.

NENI 12
LEGJISLACIONI | APLIKUESHEM
Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé,
si dhe nga té gjitha dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 13
Dispozita té Fundit

12.1 Ky Akt Themelimi hartohet né tre (3) kopje origjinale né gjuhé&n shqipe. Ky Akt
Themelimi miratohet dhe nénshkruhet nga Ortaku i Vetém, z. Masayuki Kuroda,
sot me daté 17/06/2025, duke autorizuar Administratorin, z. Angjelos Shkurti,
pér té kryer t& gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé

prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

Ortaku i Vetém
Z. Masayuki Kuroda: NASAYUIE  kikkap A Jﬂd\




